
AGUAS SANTAFESINAS SA,

LICITACIÓN PÚBLICA N° 247

ACUEDUCTO GRAN ROSARIO – ETAPA I

TENDIDO DE FIBRA OPTICA Y CABLEADOS ESTRUCTURADOS

OBJETO: Ejecución de la interconexión de los diferentes edificios de la Nueva Planta Potabilizadora G. Baigorria Acueducto Gran
Rosario - Etapa I, a través de un cableado de fibra óptica monomodo y sus correspondientes cableados estructurados en los edificios
internos que se definan. PLAZO DE OBRA: 75 dias PLAZO DE GARANTÍA: 60 meses CONSULTA Y VENTA DE PLIEGOS DE PLIEGOS: A
partir del 13 de Abril de 2015 y hasta el día 24 de Abril de 2015, de 09:00 a 15.00 hs en Oficina Unidad Ejecutora Acueducto Gran
Rosario – Etapa I – Salta 1451 -2000 Rosario Contacto: Lorena Bracco TE:0341-4206730

ma i l :  l o rena .b racco@aguassan ta fes i nas . com.a r  Em i l i ano  B i l e s i o  TE :  0341  –  4206706  –  ma i l :
emi l iano.b i les io@aguassantafes inas .com.ar

VALOR DEL PLIEGO: $2.000- GARANTIA DE OFERTA: $ 80.000.FORMA, FECHA Y LUGAR PARA LA PRESENTACION DE OFERTAS: Las
ofertas deberán ser presentadas en Aguas Santafesinas SA, sita en calle Salta 1451, Rosario – Unidad Ejecutora, hasta las 12 horas
del día 30 de Abril del año 2015.

Cada propuesta deberá ser presentada en un UNICO SOBRE y llevará como única leyenda Licitación Pública N° 247 “Tendido de
Fibra Óptica y Cableados Estructurados Acueducto Gran Rosario – Etapa I”.

LUGAR Y FECHA DE APERTURA DE OFERTAS: 30 de Abril del 2015 a las 14hs, en Aguas Santafesinas SA, Sala de Reuniones PB, de
Salta 1451Rosario.Será rechazada in limine la oferta que no acompañe la siguiente documentación: Garantía de Oferta en original y
Planilla de Cotización

Consultas  Técnicas:  Ing.  Fabián Pighin  Tel:  0341 –437 8543.  Consultas  Económicas Financieras:  CPN Gerardo Tabbuso Tel.
0341–420 6722

S/C. 12972 Ab. 9 Ab. 10

__________________________________________

Licitación pública N° 245

Provisión de Cal Hidratada en bolsas y big bags en las Plantas Potabilizadoras de Rosario, Santa Fe, Reconquista y Monje (ACO).

CONSULTA Y VENTA DE PLIEGOS:

Los pliegos podrán ser adquiridos y/o consultados a partir del día viernes 10 de abril de 2015 y hasta el día viernes 17 de abril de
2015 en las siguientes oficinas:

* Santa Fe: Departamento Compras - ITUZAINGO 1501. Personas de contacto:

- MORALES, MARIA DE LAS MERCEDE - Te: 0342 - 450-4507 - ECHEVARRIA, FACUNDO LUIS R. - Te: 0342 - 450-4564

Valor del pliego para Bienes y Servicios: $ 500,00.-

FORMA, FECHA Y LUGAR PARA LA PRESENTACIÓN DE OFERTAS:

La oferta deberá ser presentada en sobre cerrado indicando el número de licitación hasta las 09:00 hs del día lunes 27 de abril de
2015, y deberá estar dirigida a Mesa de entradas del Dpto. Compras - Ituzaingo 1501 (3000) Santa Fe..-

LUGAR Y FECHA DE APERTURA DE OFERTAS:

* Apertura del sobre N° 1: Se llevará a cabo el día lunes 27 de abril de 2015 a las 10:00 hs, en Ituzaingo 1501 - Santa Fe de
ITUZAINGO 1501.-

* Apertura del sobre N° 2: Se llevará a cabo el día lunes 4 de mayo de 2015 a las 10:00 hs, en Ituzaingo 1501 - Santa Fe de



ITUZAINGO 1501.-

IMPORTANTE:

Aguas Santafesinas S.A. se reserva el derecho de adjudicar en forma parcial  el  servicio concursado sin que ello otorgue al
proveedor derecho alguno a modificar los precios cotizados.-

Aguas Santafesinas S.A. se reserva el derecho de rechazar las ofertas que no cumplan en todo, o en parte, con las condiciones
anteriormente detalladas.-

PERSONA DE CONTACTO POR CONSULTAS TÉCNICAS:

*  L a b o r a t o r i o  d e  P l a n t a  S a n t a  F e .  -  M A R S ,  M A U R I C I O  E S T E B A N  -  T e :  0 3 4 2  -  4 5 0 - 4 5 3 9  -  e - m a i l :
maur ic io .mars@aguasdesantafe .com.ar

* Producción Rosario - OSTOICH, ROMAN CARLOS - Te: 0341 - 437-8566 - e-mail: roman.ostoich@aguasdesantafe.com.ar

* Producción Reconquista - RIVAS, MARCELO NORBERTO - Te: 03482 - 421-430 - e-mail: marcelo.rivas@aguasdesantafe.com.ar

*  P r o d u c c i ó n  M o n j e  -  ( A C O ) .  -  G U A Y M A S ,  P E D R O  F R A N C I S C O  -  T e :  0 3 4 6 6  -  4 9 8 - 5 9 3 / 9 4  e - m a i l :
pedro.guaymas@aguasdesantafe .com.ar

S/C. 12956 Ab. 9 Ab. 10

__________________________________________

EMPRESA PROVINCIAL

DE LA ENERGIA

LICITACION PUBLICA Nº 2.998

PRORROGA

Se comunica que la Empresa Provincial de la Energía ha decidido prorrogar la fecha de apertura de la Licitación Pública nº 2998
“Adquisición de Gabinetes y Tableros de Baja Tensión” para el día 23/04/2015 a las hora 11.30

Precio del Legajo: $ 2.600 (Pesos Dos mil Seiscientos) + IVA.

Continúa la venta de pliegos.

Venta de Pliegos e Informes: Empresa Provincial de la Energía Primera Junta 2558 Piso 1 Of. 7 Tel. (0342) 4505856-4505842 Santa
Fe

www.epe.santafe.gov.ar

S/C 12971 Ab. 8 Ab. 10

__________________________________________

FOCEM

Licitación Pública Nº 01/15

Proyecto FOCEM: Intervenciones integrales en los edificios de enseñanza obligatoria en los departamentos General Obligado, Vera,
9 de Julio, Garay y San Javier de la Provincia de Santa Fe.

"Ampliaciones y Refacciones en Escuelas Incluidas en el GRUPO 19: Escuela Primaria: Nº 445 “Remedios Escalada de San Martín”
de la localidad de Toba; Escuela Secundaria: Nº 1312 “Núcleo Rural de E.E.M. Nº 312” de la localidad de Garabato; Escuela Primaria:



N° 6116 “República de Suiza” de la localidad de Berna; todas de la Región Educativa II.

Provincia de Santa Fe, República Argentina. Región 1 - Nodo Reconquista

El Consejo del Mercado Común del Sur (MERCOSUR) aprobó a través de la Decisión Nº8/10 el Proyecto presentado por la Provincia
de Santa Fe: “Intervenciones integrales en los Edificios de enseñanza obligatoria en los departamentos General Obligado, Vera, 9 de
Julio, Garay y San Javier” para ejecutar a través del Fondo para la Convergencia Estructural del Mercosur (FOCEM) que está
destinado a financiar proyectos que favorezcan el  crecimiento de las regiones menos desarrolladas y así  garantizar que los
beneficios resultantes de la ampliación de los mercados sean plenamente aprovechados.

La licitación se efectuará conforme a los procedimientos establecidos en la Ley de Obras Públicas de la Provincia de Santa Fe y
está abierta a todos los licitantes de países del Mercosur, según se definen en los Documentos de Licitación.

La Unidad Ejecutora FOCEM invita a los licitantes a presentar ofertas selladas para la realización de obras de ampliación y refacción
en las Escuelas incluidas en el presente llamado a ser contratada bajo el sistema de Precio Global con Redeterminación de Precios.

Adquisición de pliego:

A partir del día 6 de Abril de 2015 y hasta la fecha límite de presentación de las propuestas, los licitantes interesados podrán
adquirir un juego completo de los Documentos de Licitación, en las oficinas de la Unidad Ejecutora FOCEM, sita en calle Av. Arturo
Illia Nº1151, 8vo.Piso, Edificio Gubernamental, de la ciudad de Santa Fe (C.P. 3000), Teléfonos: 0054342 - 4506853 / Fax: 0054342 -
4506835 previo depósito en efectivo en la cuenta corriente oficial Nº 9001/04 Gobierno de Santa Fe - Rentas Generales cargo Nuevo
Banco de Santa Fe S.A., de una suma no reembolsable de PESOS UN MIL SETECIENTOS SESENTA Y CINCO ($1.765.-), libre de todo
gasto. Los interesados que residan en otra ciudad de la República Argentina o en los Estados Partes del MERCOSUR y deseen que se
les envíe a su domicilio un ejemplar de los documentos de licitación, deberán solicitarlo por escrito, adjuntando la documentación
que acredite el depósito o transferencia de la suma no reembolsable a la cuenta bancaria antes mencionada.

Se podrá solicitar información adicional en la Unidad Ejecutora FOCEM y/o en la página web de la Provincia: www.santafe.gov.ar y
además se podrán consultar los documentos de licitación de 8:00 a 13:00 hs. en la Mesa de Entradas de la Unidad Ejecutora FOCEM,
Av. Pte. Arturo Illia Nº 1151, 8vo. Piso - (C.P. 3000) Santa Fe, Tel/fax: 0054342- 4506853 - Email: proyectofocem@santafe.gov.ar.

Recepción de ofertas:

Hasta las 9:45 hs. del día de la apertura de ofertas en la Unidad de Gestión FOCEM (UG FOCEM) – Av. Pte. Illia 1.151- 8º Piso –
Oficina 803 - Santa Fe – Provincia de Santa Fe - Argentina.

Garantía de la oferta:

PESOS CUARENTA Y CUATRO MIL CIENTO QUINCE ($44.115)

Plazo de construcción:

Ciento Cincuenta (150) días corridos.

Precio del pliego:

Pesos un mil setecientos sesenta y cinco ($1.765.-)

Presupuesto oficial:

PESOS CUATRO MILLONES CUATROCIENTOS ONCE MIL  QUINIENTOS TREINTA Y  CUATRO CON OCHENTA Y  TRES  CENTAVOS
($4.411.534,83)

Fecha y lugar de apertura:

28/04/2015 – 10:00 hs. en la Sala de Reuniones de la Secretaría de Finanzas del Ministerio de Economía –Av. Arturo Illia Nº1151,
8vo. Piso, Edificio Gubernamental, de la ciudad de Santa Fe - Provincia de Santa Fe.

Licitación Pública Nº 02 / 2015

Proyecto FOCEM: Intervenciones integrales en los edificios de enseñanza obligatoria en los departamentos General Obligado, Vera,
9 de Julio, Garay y San Javier de la Provincia de Santa Fe.



"Ampliaciones y Refacciones en Escuelas Incluidas en el GRUPO 20: Jardín Nivel Inicial: Nº 106 “Martina Irinea Piedrabuena de
Baez” de la localidad de San Javier; Escuela Primaria: N° 6102 “Pedro de Vega” de la localidad de Cayastá, ambas de la Región
Educativa IV”.

Provincia de Santa Fe, República Argentina. Región 3 - Nodo Santa Fe.

El Consejo del Mercado Común del Sur (MERCOSUR) aprobó a través de la Decisión Nº8/10 el Proyecto presentado por la Provincia
de Santa Fe: “Intervenciones integrales en los Edificios de enseñanza obligatoria en los departamentos General Obligado, Vera, 9 de
Julio, Garay y San Javier” para ejecutar a través del Fondo para la Convergencia Estructural del Mercosur (FOCEM) que está
destinado a financiar proyectos que favorezcan el  crecimiento de las regiones menos desarrolladas y así  garantizar que los
beneficios resultantes de la ampliación de los mercados sean plenamente aprovechados.

La licitación se efectuará conforme a los procedimientos establecidos en la Ley de Obras Públicas de la Provincia de Santa Fe y
está abierta a todos los licitantes de países del Mercosur, según se definen en los Documentos de Licitación.

La Unidad Ejecutora FOCEM invita a los licitantes a presentar ofertas selladas para la realización de obras de ampliación y refacción
en las Escuelas incluidas en el presente llamado a ser contratada bajo el sistema de Precio Global con Redeterminación de Precios.

Adquisición de pliego:

A partir del día 6 de abril de 2015 y hasta la fecha límite de presentación de las propuestas, los licitantes interesados podrán
adquirir un juego completo de los Documentos de Licitación, en las oficinas de la Unidad Ejecutora FOCEM, sita en calle Av. Arturo
Illia Nº1151, 8vo.Piso, Edificio Gubernamental, de la ciudad de Santa Fe (C.P. 3000), Teléfonos: 0054342 - 4506853 / Fax: 0054342 -
4506835 previo depósito en efectivo en la cuenta corriente oficial Nº 9001/04 Gobierno de Santa Fe - Rentas Generales cargo Nuevo
Banco de Santa Fe S.A., de una suma no reembolsable de PESOS DOS MIL SETECIENTOS SETENTA Y SEIS ($2.776.-), libre de todo
gasto. Los interesados que residan en otra ciudad de la República Argentina o en los Estados Partes del MERCOSUR y deseen que se
les envíe a su domicilio un ejemplar de los documentos de licitación, deberán solicitarlo por escrito, adjuntando la documentación
que acredite el depósito o transferencia de la suma no reembolsable a la cuenta bancaria antes mencionada.

Se podrá solicitar información adicional en la Unidad Ejecutora FOCEM y/o en la página web de la Provincia: www.santafe.gov.ar y
además se podrán consultar los documentos de licitación de 8:00 a 13:00 hs. en la Mesa de Entradas de la Unidad Ejecutora FOCEM,
Av. Pte. Arturo Illia Nº 1151, 8vo. Piso - (C.P. 3000) Santa Fe, Tel/fax: 0054342- 4506853 - Email: proyectofocem@santafe.gov.ar.

Recepción de ofertas:

Hasta las 09:45 hs. del día 28/04/2015 en la Unidad de Gestión FOCEM (UG FOCEM) – Av. Pte. Illia 1.151- 8º Piso – Oficina 803 -
Santa Fe – Provincia de Santa Fe - Argentina.

Garantía de la oferta:

PESOS SESENTA Y NUEVE MIL TRESCIENTOS NOVENTA Y TRES ($69.393).

Plazo de construcción:

Ciento Cincuenta (150) días corridos.

Precio del pliego:

PESOS DOS MIL SETECIENTOS SETENTA Y SEIS ($2.776.-)

Presupuesto oficial:

PESOS  SEIS  MILLONES  NOVECIENTOS  TREINTA  Y  NUEVE  MIL  TRECIENTOS  CUATRO  CON  TREINTA  Y  CINCO  CENTAVOS
($6.939.304,35)

Fecha y lugar de apertura:

28/04/2015 – 10:30 hs. en la Sala de Reuniones de la Secretaría de Finanzas del Ministerio de Economía –Av. Arturo Illia Nº1151,
8vo. Piso, Edificio Gubernamental, de la ciudad de Santa Fe - Provincia de Santa Fe.

Licitación Pública Nº 03 / 2015

Proyecto FOCEM: Intervenciones integrales en los edificios de enseñanza obligatoria en los departamentos General Obligado, Vera,



9 de Julio, Garay y San Javier de la Provincia de Santa Fe.

"Ampliaciones y Refacciones en Escuelas Incluidas en el GRUPO 21: Escuela Primaria: Nº 6092 “Martín Miguel de Güemes” (El
Sombrerito); Escuela Primaria: Nº 6105 “Malvinas Argentinas” (Las Garzas), ambas de la Región Educativa II.

Provincia de Santa Fe, República Argentina. Región 1 - Nodo Reconquista.

El Consejo del Mercado Común del Sur (MERCOSUR) aprobó a través de la Decisión Nº8/10 el Proyecto presentado por la Provincia
de Santa Fe: “Intervenciones integrales en los Edificios de enseñanza obligatoria en los departamentos General Obligado, Vera, 9 de
Julio, Garay y San Javier” para ejecutar a través del Fondo para la Convergencia Estructural del Mercosur (FOCEM) que está
destinado a financiar proyectos que favorezcan el  crecimiento de las regiones menos desarrolladas y así  garantizar que los
beneficios resultantes de la ampliación de los mercados sean plenamente aprovechados.

La licitación se efectuará conforme a los procedimientos establecidos en la Ley de Obras Públicas de la Provincia de Santa Fe y
está abierta a todos los licitantes de países del Mercosur, según se definen en los Documentos de Licitación.

La Unidad Ejecutora FOCEM invita a los licitantes a presentar ofertas selladas para la realización de obras de ampliación y refacción
en las Escuelas incluidas en el presente llamado a ser contratada bajo el sistema de Precio Global con Redeterminación de Precios.

Adquisición de pliego:

A partir del día 6 de abril de 2015 y hasta la fecha límite de presentación de las propuestas, los licitantes interesados podrán
adquirir un juego completo de los Documentos de Licitación, en las oficinas de la Unidad Ejecutora FOCEM, sita en calle Av. Arturo
Illia Nº1151, 8vo.Piso, Edificio Gubernamental, de la ciudad de Santa Fe (C.P. 3000), Teléfonos: 0054342 - 4506853 / Fax: 0054342 -
4506835 previo depósito en efectivo en la cuenta corriente oficial Nº 9001/04 Gobierno de Santa Fe - Rentas Generales cargo Nuevo
Banco de Santa Fe S.A., de una suma no reembolsable de PESOS UN MIL OCHOCIENTOS CINCUENTA ($1.850), libre de todo gasto.
Los interesados que residan en otra ciudad de la República Argentina o en los Estados Partes del MERCOSUR y deseen que se les
envíe a su domicilio un ejemplar de los documentos de licitación, deberán solicitarlo por escrito, adjuntando la documentación que
acredite el depósito o transferencia de la suma no reembolsable a la cuenta bancaria antes mencionada.

Se podrá solicitar información adicional en la Unidad Ejecutora FOCEM y/o en la página web de la Provincia: www.santafe.gov.ar y
además se podrán consultar los documentos de licitación de 8:00 a 13:00 hs. en la Mesa de Entradas de la Unidad Ejecutora FOCEM,
Av. Pte. Arturo Illia Nº 1151, 8vo. Piso - (C.P. 3000) Santa Fe, Tel/fax: 0054342- 4506853 - Email: proyectofocem@santafe.gov.ar.

Recepción de ofertas:

Hasta las 09:45 hs. del día 28/04/2015 en la Unidad de Gestión FOCEM (UG FOCEM) – Av. Pte. Illia 1.151- 8º Piso – Oficina 803 -
Santa Fe – Provincia de Santa Fe - Argentina.

Garantía de la oferta:

PESOS CUARENTA Y SEIS MIL DOSCIENTOS CUARUENTA Y CINCO ($46.245)

Plazo de construcción:

Ciento Cincuenta (150) días corridos.

Precio del pliego:

PESOS UN MIL OCHOCIENTOS CINCUENTA ($1.850)

Presupuesto oficial:

PESOS CUATRO MILLONES SEISCIENTOS VEINTICUATRO MIL QUINIENTOS VEINTE CON TREINTA CENTAVOS ($4.624.520,30)

Fecha y lugar de apertura:

28/04/2015 – 11:00 hs. en la Sala de Reuniones de la Secretaría de Finanzas del Ministerio de Economía –Av. Arturo Illia Nº1151,
8vo. Piso, Edificio Gubernamental, de la ciudad de Santa Fe - Provincia de Santa Fe.

S/C. 12980 AB. 9 Ab. 10

MUNICIPALIDAD DE RAFAELA



LICITACION PUBLICA

Decreto N° 41.408

Servicio de Guardia y Vigilancia del Cementerio Municipal

Contratación del servicio de guardia y vigilancia del Cementerio Municipal de Rafaela.

Presupuesto: $ 1.180.800.

Sellado: $ 500. Pliego: $ 590,40.

Adquisición de Pliegos y Presentación de Ofertas: Dirección de Compras de la Municipalidad de Rafaela (Moreno 8, 2º piso).

Apertura de las Ofertas:

Fecha: 29/04/2015. Hora: 9.

Lugar: Secretaría de Hacienda y Finanzas de la Municipalidad de Rafaela (Moreno 8, 2° piso).

$ 90 257111 Ab. 9 Ab. 10

__________________________________________

LICITACION PUBLICA

Decreto Nº 41.426

Contratación de Mano de obra, Equipos y Provisión de Materiales

Contratación de la mano de obra, equipos y la provisión de materiales para ejecutar la obra de pavimento de hormigón sin
cordones en P.A.E.R.

Presupuesto: $ 4.095.000.

Sellado: $ 500. Pliego: $ 2.000.

Adquisición de Pliegos y Presentación de Ofertas: Dirección de Compras de la Municipalidad de Rafaela (Moreno 8, 2° piso).

Apertura de las Ofertas:

Fecha: 15/05/2015. Hora: 9.

Lugar: Secretaría de Hacienda y Finanzas de la Municipalidad de Rafaela (Moreno 8, 2° piso).

$ 90 257193 Ab. 9 Ab. 10

__________________________________________

MUNICIPALIDAD DE

ARROYO SECO

LICITACION PUBLICA Nº 006/15

Objeto: Provisión de 40.000 (cuarenta mil) litros de nafta super y/o especial. Para surtidores ubicados en la localidad de Arroyo
Seco exclusivamente



Apertura de Ofertas: 29 de Abril del 2015 a las 10,00 horas, en el Palacio Municipal de Arroyo Seco.-

Informes:  Municipalidad  de  Arroyo  Seco-  Belgrano  Nº  502  (2128)-  Arroyo  Seco-  Tel/Fax:  03402-426103/269/242-  e-mail:
compras@arroyoseco.gov.ar

Consulta de Pliegos: En la Municipalidad de Arroyo Seco, hasta el 24 de Abril de 2015 inclusive.

Venta de Pliegos: En la Municipalidad de Arroyo Seco, hasta el 24 de Abril de 2015 inclusive.-

Valor de Pliegos: $ 650 (Pesos seiscientos cincuenta)

Presupuesto Oficial: $ 650.000,00 (Pesos seiscientos cincuenta mil) IVA incluido.

$ 450 257194 Ab. 9 Ab. 22

__________________________________________

LICITACION PUBLICA Nº 007/15

Objeto: Provisión de artículos de almacén y limpieza. En supermercados y almacenes ubicados a una distancia no mayor a 40 km.
del Palacio Municipal.

Apertura de Ofertas: 29 de Abril de 2015 a las 11.00 horas, en el Palacio Municipal de Arroyo Seco.-

Informes:  Municipalidad  de  Arroyo  Seco-  Belgrano  Nº  502  (2128)-  Arroyo  Seco-  Tel/Fax:  03402-  426103/269/242-  e-mail:
compras@arroyoseco.gov.ar

Consulta de Pliegos: En la Municipalidad de Arroyo Seco, hasta el 24 de Abril de 2015 inclusive.

Venta de Pliegos: En la Municipalidad de Arroyo Seco, hasta el 24 de Abril de 2015 inclusive.-

Valor de Pliegos: $ 280 (Pesos doscientos ochenta)

Presupuesto Oficial: $ 280.000,00 (Pesos: doscientos ochenta mil IVA incluido.

$ 450 257204 Ab. 9 Ab. 22

__________________________________________

COMUNA DE RICARDONE

LICITACION PUBLICA Nº 02/2015

Ordenanza N° 04/2015

Objeto: Lote Unico: Ampliación del Centro de Salud de la Comuna de Ricardone.

Venta de Pliegos: Hasta el día 23 de Abril de 2015 en las oficinas comunales.

Valor del Pliego: $ 500 (Pesos Quinientos).

Presentación de las Ofertas: Hasta el día 23 de Abril de 2015 a las 10:00 horas.

Apertura de las Ofertas: El día 23 de Abril de 2015 a las 11:00 horas en la Sala de Reuniones de la Comuna.

$ 90 257171 Ab. 9 Ab. 10

__________________________________________




